ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

г. Рассказово

29.08.2019                                                                                                       № 134

Об утверждении единой методической темы, структуры методической работы

и назначении руководителей методических объединений и проблемных групп

        В целях организации и проведения методической и инновационной

работы в образовательных организациях Рассказовского района,

совершенствования профессионального мастерства педагогов, роста их

творческого потенциала ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2019-2020 учебном году работу по единой

методической теме: «Достижение нового современного качества

дошкольного, общего, среднего и дополнительного образования через

реализацию федеральных проектов национального проекта «Образование»».

2. Утвердить структуру методической работы на 2019-2020 учебный

год  согласно приложению  №1.

3.  Утвердить состав методического совета согласно приложению

№ 2

         4. Назначить руководителями проблемно-предметных методических

объединений:

учителей 1-х классов

учителей 2-х классов

Селиванову Л.В., учителя

начальных классов

Нижнеспасского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ

Миронову Е.В., учителя

начальных классов

Нижнеспасского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ

учителей 3-х классов

учителей 4-х классов

Юрову  Т.А., учителя начальных

классов Новгородовского

филиала МБОУ Платоновской

СОШ

Филозоф Л.В.., учителя началь-

ных классов Нижнеспасского

филиала МБОУ Верхнеспасской

СОШ

учителей русского языка и

литературы

Суравову О.Н., учителя русского

языка и литературы Хитровского

филиала МБОУ Верхнеспасской

СОШ

учителей математики Тумакову Е.С., учителя

математики МБОУ

Платоновской СОШ

учителей информатики                      Рыжову С.В., учителя  ОИВТ

Никольского филиала  МБОУ

Платоновской СОШ

учителей истории и

обществознания

Зайцеву Н.В., учителя истории и

обществознания Рассказовского

филиала МБОУ Платоновской

СОШ

учителей химии и биологии

Данилецкую Н.М., учителя

химии и биологии МБОУ

Платоновской СОШ

учителей иностранного языка

Краснову В.В., учителя

иностранного языка

Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ

учителей физкультуры

Архипова В.А., учителя

физкультуры Нижнеспасского

филиала МБОУ Верхнеспасской

СОШ

библиотекарей

Арестову Н.А., педагога-

библиотекаря Рассказовского

филиала МБОУ Платоновской

СОШ

учителей технологии

Малыхину Л.С., учителя

технологии  Коптевского

филиала МБОУ Верхнеспасской

СОШ

учителей физики Давыдову Н.И., учителя физики

МБОУ Платоновской СОШ

учителей географии

Думанову Т.Б., учителя

географии  МБОУ Платоновской

СОШ

учителей  искусства

Пучину Н.В., учителя

изобразительного искусства

Дмитриевщинского филиала

МБОУ Платоновской СОШ

педагогов-психологов Бессонова А.А., педагога-

психолога  МБОУ Платоновской

СОШ

преподавателей-организаторов

(учителей) ОБЖ

Михеева А.А.,  учителя ОБЖ

Нижнеспасского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ

 6.  Назначить руководителями проблемных и творческих групп:

Пеньшину Л.В. – методиста МБОУ ДО     «Дом детского

творчества Рассказовского района»

(«Дополнительное образование в

общеобразовательной школе»)

Ульянову Л.Е.   – заведующего Хитровским филиалом МБДОУ

Платоновского детского сада («Дошкольное

образование»)

Худякову О.Е.     – учителя  основы духовно-нравственной

культуры народов России  Нижнеспасского

филиала МБОУ  Верхнеспасской СОШ

(«Основы духовно-нравственной культуры

народов России»)

Кочетову О.Б.      – заместителя директора по учебно —

воспитательной  работе МБОУ Верхнеспасской

СОШ («Управление профессиональным ростом

учителя в современной школе»)

Попову Н.В. –  учителя истории   МБОУ Верхнеспасской СОШ

СОШ («Школа молодого педагога»)

Шубину И.В. –    учителя русского языка и литературы

Нижнеспасского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ («Воспитательная работа

в школе»)

7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

производить доплату вышеназванным педагогам в соответствии с

действующим законодательством об оплате труда.

         8.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника МКУ «ИМЦ Рассказовского района» Меркулову Эльвиру

Владимировну.

Начальник отдела образования  Н.П. Рыкова

С приказом ознакомлена                                             Э.В.Меркулова

Приложение № 2

к приказу отдела образования

от 29.08.2019  №140/1

Состав

районного методического совета

1. Меркулова Эльвира

Владимировна

2. Худякова Ольга Евгеньевна

3. Володарская Оксана

Вячеславовна

начальник МКУ «ИМЦ Рассказовского

района», председатель

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

4. Кончакова Марина

Витальевна

5. Терзи Англина Владимировна

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

6.Попова Наталия Викторовна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ

Верхнеспасской СОШ

7. Филонова Лариса Ивановна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ

Платоновской СОШ

8. Кочетова Ольга Борисовна заместитель заведующего

Нижнеспасским филиалом МБОУ

Верхнеспасской СОШ